平成１８年４月２８日

各 位
会 社 名： 株式会社トプコン

代 表 者： 取締役社長 鈴 木 浩 二
（コード番号 ７７３２ 東証・大証第１部）
問合せ先：総務・経理グループ統括

     取締役兼専務執行役員
 沖 田 和 夫

電  話：０３（３５５８）２５３６

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 18年 4月 28日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定い

たしましたのでお知らせいたします。
なお、新任代表取締役は、平成 18年 6月 29日開催予定の当社第 113期定時株主総会で取締役に選任さ

れ、同総会後の取締役会で正式に就任する予定です。
記

1． 異動の理由
現代表取締役社長の鈴木浩二は、平成 14年 6月に代表取締役社長に就任の後、スピード経営・情報

の共有化を経営方針に掲げ、中期経営計画を達成、企業価値の増大を実現してまいりました。

今般、これらの成果を基に、経営層の若返りを図り、当社並びにグループ全体の更なる飛躍と企業価

値の向上を推進するため、現取締役兼常務執行役員の横倉 隆への代表者の異動を行うものであります。

なお、鈴木浩二は、退任後相談役に就任する予定であります。

2． 新任代表取締役の氏名および略歴

   新役職名： 代表取締役社長
   氏  名： 横倉 隆（よこくら たかし）

   出 身 地： 東京都
   最終学歴： 昭和４６年 ３月 東京理科大学理学部物理学科卒
   生年月日： 昭和２４年３月９日

   略  歴： 昭和４６年 ４月 当社入社
         平成 ５年１０月 当社電子ビーム事業部電子ビーム技術部長

         平成 ９年 ４月 当社産業機器事業部技師長
平成１２年 ６月 当社技術・品質グループ次長兼技術・品質グループ研究所長

兼産業機器事業部長付

         平成１４年 ６月 当社執行役員：技術・品質グループ次長兼技術・品質グループ
研究所長委嘱

         平成１５年 ６月 当社取締役兼執行役員：技術・品質グループ統括、医用機器事業
部長委嘱

         平成１７年 ４月 当社取締役兼執行役員：産業機器事業部長委嘱

         平成１７年 ６月 当社取締役兼常務執行役員：産業機器事業部長委嘱（現任）

3． 就任予定日  平成１８年 ６月２９日

以上